

益丰大药房连锁股份有限公司

关于2017年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引及《关于做好上市公司2017年半年度报告披露工作的通知》相关要求，现将益丰大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）2017年半年度主要经营数据披露如下：

一、报告期末主要经营数据

1、主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比 上年同期增 减(%)
营业收入	2,238,601,165.44	1,762,632,542.79	27.00
归属于上市公司股东的净利润	154,798,354.28	112,101,309.03	38.09
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	150,609,923.33	109,447,199.83	37.61
经营活动产生的现金流量净额	134,244,089.44	80,996,750.29	65.74
	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	3,008,497,975.12	2,962,508,018.24	1.55
总资产	4,206,358,766.15	4,221,246,244.90	-0.35

2. 主要财务指标

主要财务指标	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
--------	----------------	------	--------------------

基本每股收益（元 / 股）	0.427	0.350	22.00
稀释每股收益（元 / 股）	0.427	0.350	22.00
扣除非经常性损益后的基本每股 收益（元 / 股）	0.415	0.342	21.35
加权平均净资产收益率（%）	5.12%	7.64%	减少 2.52 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均 净资产收益率（%）	4.98%	7.46%	减少 2.48 个百分点

二、报告期门店变动情况

2017 年 1-6 月，公司净增门店 248 家，其中，新开 188 家(含加盟门店 27 家)，收购 81 家，关闭 21 家。截止至 2017 年 6 月 30 日，公司拥有门店 1,783 家（其中加盟店 50 家）。

地区	2017 年 1-6 月			
	期初（家）	新增（家）	关闭（家）	期末（家）
中南地区	813	152	7	958
华东地区	722	117	14	825
合计	1,535	269	21	1,783

注：上述 21 家门店关闭主要原因系老城区改造、策略性调整等。

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

2017 年 8 月 17 日